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Pasqyrat Financiare 2011

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 9,952,866 11,171,634
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét = -
(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim - -

Totali 2 9,952,866 11,171,634
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 20,248,916 14,569,192.00

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme - 65,663.00

(iii) Instrumente té tjera borxhi = _
(iv) Investime té tjera financiare - -

Totali 3 20,248,916 14,634,855
4 Inventari
(i) Léndét e para 2,537,602 -

(ii) Prodhim né proces - -

(iii) Produkte té gatshme - -

(iv) Mallra pér rishitje - -

(v) Parapagesat pér furnizime - -

Totali 4 : 2,537,602 -
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 32,739,384 25,806,489

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra té tjiera me vieré C =
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. - -

2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - -
(i) Ndértesa - - -
(iii)y Makineri dhe pajisje 1,165,077 1,379,430
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) - -
Totali 2 1,165,077 1,379,430

3 Aktivet Biologjike afatgjata - -

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré - -
(i) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale = -
Totali 4 = .

5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1,165,077 1,379,430

TOTALI | AKTIVEVE (I + II) 33,904,461 27,185,919
Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2011

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011(vazhdim)
Té gjitha bql ncqf ané él ké)

DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativét - =
2 Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 419
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme - -

Totali 2 - 419
3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 246,089 145,883

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 343,781 280,383

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 899,372 153,107

(iv) Hua té tjera 1,746,000 1,746,000

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3 3,235,242 2,325,373

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I) 3,235,242 2,325,792
Il DETYRIME AFATGJATA
1 Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 2,625,000 3,115,199
(i) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 2,625,000 3,115,199

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il) 2,625,000 3,115,199

TOTALI | DETYRIMEVE .
Il KAPITALI

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat finar

2 Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (g - -

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000
4 Primi i aksionit - -

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -

6 Rezerva statutore - -

7 Rezerva ligjore - -

8 Rezerva té tjera 21,644,928
9 Fitimet(humbja) e pashpémndara - 21,493,182
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 6,299,291 151,746
TOTALI | KAPITALIT (1) 28,044,219 21,744,928
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 33,904,461 27,185,919
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Pasqyrat Financiare 2011

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

= s : = Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime deri né 31.12.2011 31.12.2010
1 Shitjet neto 14,738,415 20,160,320
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu - - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proges
4 Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet (502,240) (14,881,855)
5 Kosto e punés
Pagat e personelit (4,381,417) (2,799,816)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (731,698) (467,570)
Amortizimet dhe zhvlerésimet (285,353) (331,316)
Shpenzime té tjera (1,590,223) (1,232,009)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (7,490,931) (19,712,566)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 7,247,484 447,754
10  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga . .
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (250,965) (267,127)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 2,693 (9,544)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (248,272) (276,671)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,999,212 171,083
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 699,921 19,337
16  Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,299,291 151,746
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2011

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime Viti raportues 2011 it i gga;aordhes

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 6,999,212 171,083
Rregullime pér:
Amortizimin 285,353 331,316

Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet(Shpen.r tu shperndare)

Shpenzime pér interesa 250,965 267,127
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv (6,294,646) (2,824,886)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (2,537,602) 41,677
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 909,869 27,937
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet = -
Interesi i paguar (250,965) (267,127)
Tatim mbi fitim | paguar ) (19,336) (454,400)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (657,150) (2,707,273)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (71,000) (650,000)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (71,000) (650,000)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (490,618) 3,115,199
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar - -

Mjete monetare neto e pérddrur né aktivitetet financiare (490,618) 3,115,199
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,218,768) (242,074)
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 11,171,634 11,413,708
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 9,952,866 11,171,634

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyrat Financiare 2011

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

.rreg;:frg ::'l(’aks Pri.mi .i Rezerva ligjore Fifimi ¢ Totali
ionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - - 21,493,182 21,593,182
Efekti ndryshimeve ne politikat kontat - - - -
Pozicioni | rregulluar 100,000 B - 21,493,182 21,593,182
Fitimi neto pér periudhén kontabél -
Dividentét e paguar 151,746 151,746
Rritje e rezervés sé kapitalit - =
Emetimi | aksioneve - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - 21,644,928 21,744,928
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 6,299,291 6,299,291
Dividentét e paguar - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor2011 100,000 ° - . 28,044,219

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “AMES ” sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori -

ALEKSANDER GJONAJ
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Pasqyrat Financiare 2011

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké).

B

Informacione te pergjitheshme
‘AMES’ sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 16.11.2007. Kapitali

rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z ALEKSANDER GJONAJ.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2011 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.
Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
jane paraqitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit qe
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit ne shumen 20.248.916 leke,dhe te trasheguara nga vitet.

Inventari

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2011. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar

Kartela Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
0018 BETOFORMA | m2 127.00 1,900.00 241,300.00
010 Profile Celiku | kg 2,448.13 89.01 217,912.95
11 PANELE M3 1.70 69,000.00 117,300.00
12 Derrase m3 : 83.77 23,410.40 | 1,961,089.19

TOTALI 2,537,602

3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
| ’ |
A |Kosto e AAM-ve me 01.01.2011 ’ -] - | 2,124,022 | - 2,124,022
Shtesat - =) 71,000 - 71,000
Pakesimet - -] - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2011 - - | 2,195,022 - 2,195,022
|
B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2011 - - | 744,592 | = 744,592
Amortizimi ushtrimit = | ‘ 285,353 | - 285,353
Amortizimi per daljet e AAM-ve -] = - - =
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2011 - - | 1,029,945 - 1,029,945
C |Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2011 - - - - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - -
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2011 = | - | - = -
{
D |Vlera neto e AAM-ve 01.01.2011 -] - | 1,379,430 - 1,379,430
|Vlera neto e AAM-ve 31.12.2011 - - | 1,165,077 | - 1,165,077
AMES sh.p.k Fage 7 nga 9




Pasqyrat Financiare 2011

4. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 1paragqiten
si vijon: Te pagueshme ndaj furnitoreve 246.089 leke, “Detyrimet tatimore + sig.shogerore*
perfagesojne detyrimin per TVSH ne shumen 142.019 leke, TAP 26.070 leke, sigurimet shogerore e
shendetesore 116.361 leke dhe Pagat e Punonjesve 343.781 leke, Tepricen Kreditore te Tatim mbi
Fitimin ne shumen 614.922 leke.

5.  Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2011 Dhjetor 2010

Te ardhurat nga shitja e produkteve - -
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 14,738,415 20,160,320
Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tjiera(AAM) - -
Shuma 14,738,415 20,160,320

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2011 (000 leke) Ushtrimi 2010 (000 leke)
Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime
Paga : Paga :
mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 1,031 172 1 985 164
Specialist me arsim universitar
Teknike = - - -
Puntor 14 3,351 560 10 1,815 303
Shuma E 15 4,381 732 11 2,800 468

Shpenzime te Tjera: Shuma prej 1.590.223 leke perbehet nga: shpenzime per telefon 103.663 leke,
shpenzime per karburant 1.204.800 leke, shpenzime bankare 141.519 leke, taksa bashkie 62.120 leke
shpenzime te tjera 57.668 leke, dhe prime sigurimi 20.453 leke.

3
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6. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon:

=i Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
FARGQYER o Fitimit 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 6,999,212 171,083
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime -
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
6 Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) - -
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) B
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-l11) 6,999,212 171,083
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 699,921 19,337
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 6,299,291 151,746
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